
UCHWAŁA NR 1886/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 267.376.777,24 zł o kwotę 1.420,00 zł do kwoty 267.378.197,24 zł, z tego: 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 55.744.366,00 zł o kwotę 1.420,00 zł do kwoty 55.745.786,00 zł, z tego: 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 2.366,00 zł o kwotę 1.420,00 zł do kwoty 3.786,00 zł 

2) zwiększa się dział 710 – Działalność usługowa 
z kwoty 1.134.000,00 zł o kwotę 41.507,84 zł do kwoty 1.175.507,84 zł, z tego: 
rozdział 71005 – Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 
o kwotę 41.507,84 zł do kwoty 41.507,84 zł, z tego: 
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
o kwotę 41.507,84 zł do kwoty 41.507,84 zł 

3) zwiększa się dział 851 – Ochrona zdrowia 
z kwoty 63.942.000,00 zł o kwotę 40,00 zł do kwoty 63.942.040,00 zł, z tego: 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
z kwoty 2.289.000,00 zł o kwotę 40,00 zł do kwoty 2.289.040,00 zł, z tego: 
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 40,00 zł do kwoty 11.040,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Strona 1



4) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 7.950.161,00 zł o kwotę 330.000,00 zł do kwoty 8.280.161,00 zł, z tego: 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 2.970.649,00 zł o kwotę 330.000,00 zł do kwoty 3.300.649,00 zł, z tego: 

a) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 300.700,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 330.700,00 zł 

b) § 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 1.505.000,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 1.805.000,00 zł 

5) zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 16.810.714,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 16.811.714,00 zł, z tego: 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 704.765,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 705.765,00 zł, z tego: 
§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

6) zwiększa się dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody  
z kwoty 1.580.500,00 zł o kwotę 163.800,00 zł do kwoty 1.744.300,00 zł, z tego: 
rozdział 92502 – Parki krajobrazowe  
z kwoty 1.580.500,00 zł o kwotę 163.800,00 zł do kwoty 1.744.300,00 zł, z tego: 
§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych   
o kwotę 163.800,00 zł do kwoty 163.800,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.753.624.178,23 zł o kwotę 1.420,00 zł do kwoty 1.753.625.598,23 zł, z tego: 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 56.114.366,00 zł o kwotę 1.420,00 zł do kwoty 56.115.786,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 372.366,00 zł o kwotę 1.420,00 zł do kwoty 373.786,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 372.366,00 zł o kwotę 1.420,00 zł do kwoty 373.786,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Strona 2



2) zwiększa się dział 710 – Działalność usługowa 
z kwoty 10.925.669,00 zł o kwotę 41.507,84 zł do kwoty 10.967.176,84 zł, z tego: 
rozdział 71005 – Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 
o kwotę 41.507,84 zł do kwoty 41.507,84 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
o kwotę 41.507,84 zł do kwoty 41.507,84 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
o kwotę 40.842,65 zł do kwoty 40.842,65 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań   
o kwotę 665,19 zł do kwoty 665,19 zł 

3) zwiększa się dział 851 – Ochrona zdrowia 
z kwoty 476.629.925,12 zł o kwotę 40,00 zł do kwoty 476.629.965,12 zł, z tego: 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
z kwoty 19.761.273,00 zł o kwotę 40,00 zł do kwoty 19.761.313,00 zł, z tego:   
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej   
z kwoty 11.507.102,00 zł o kwotę 40,00 zł do kwoty 11.507.142,00 zł, z tego:   
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań   
z kwoty 11.207.102,00 zł o kwotę 40,00 zł do kwoty 11.207.142,00 zł 

4) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 239.289.597,00 zł o kwotę 330.000,00 zł do kwoty 239.619.597,00 zł, z tego: 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 128.262.270,00 zł o kwotę 330.000,00 zł do kwoty 128.592.270,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 5.425.738,00 zł o kwotę 330.000,00 zł do kwoty 5.755.738,00 zł, z tego: 
Program FEW 2021-2027 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.630.489,00 zł o kwotę 330.000,00 zł do kwoty 1.960.489,00 zł 

5) zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 75.231.983,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 75.232.983,00 zł, z tego: 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 46.464.087,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 46.465.087,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł, z tego: 
Program FEW 2021-2027 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

6) dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody  
z kwoty 10.953.643,00 zł o kwotę 163.800,00 zł do kwoty 11.117.443,00 zł, z tego: 
rozdział 92502 – Parki krajobrazowe  
z kwoty 10.953.643,00 zł o kwotę 163.800,00 zł do kwoty 11.117.443,00 zł, z tego:   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Strona 3



grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej   
z kwoty 9.985.771,00 zł o kwotę 163.800,00 zł do kwoty 10.149.571,00 zł, z tego:   
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań   
z kwoty 4.407.341,00 zł o kwotę 163.800,00 zł do kwoty 4.571.141,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1886/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 

I.Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 - 
Transport i łączność, rozdziale 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe – kwota 
1.420,00 zł, wynika z dokonania zwrotu przez przewoźnika nienależnie pobranej dotacji. 
W związku z przeprowadzoną kontrolą w zakresie realizacji postanowień umowy nr 
DT/IV/30/2024 zawartej z osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą stwierdzono 
sprzedaż biletów ulgowych w cenie niezgodnej z przepisami. Powyższe środki podlegają zwrotowi 
do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.149.2025.13 z 29 kwietnia 
2025 r. oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FG2.4143.3.116.2025.MF.1778 z dnia 28 kwietnia 
2025 r., zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 710 - Działalność usługowa, 
rozdziale 71005 - Prace geologiczne (nieinwestycyjne) o kwotę 41.507,84 zł. Powyższe środki 
pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 44), zostaną przeznaczone na realizację nowych zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej, wynikajacych z ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. 
o zmianie ustawy Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2029). 

III. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.167.2025.7 z 14 maja 
2025 r. oraz na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 261/25 z dnia 13 maja 
2025 r., zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 851 - Ochrona zdrowia, 
rozdziale 85195 - Pozostała działalność o kwotę 40,00 zł.  Powyższe środki przeznaczone zostaną 
na pokrycie kosztów transportu osoby skierowanej do szpitala psychiatrycznego postanowieniem 
Sądu Rejonowego w Kaliszu III Wydział Rodzinny i Nieletnich (sygn. akt III RNs 412/24) FV numer 
8/04/2025. 

IV. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność 
oraz dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała 
działalność wynikają: 

-ze zwrotów środków niewykorzystanych oraz środków niekwalifikowalnych dokonanych przez 
beneficjentów realizujących projekty w ramach Programu FEW 2021-2027. Zmiana została 
dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

-z konieczności wprowadzenia w ramach Programu FEW 2021-2027 prognozowanej kwoty 
zwrotów odsetek z budżetu państwa. Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora 
Departamentu Polityki Regionalnej. 

Środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Strona 5



V. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu nr DEŚ-AKR/400/171/2025 z 24 kwietnia 2025 r. zwiększa się plan dochodów 
i wydatków na 2025 r. w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary 
i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe o kwotę 163.800,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Czynna ochrona przyrody na terenie wielkopolskich 
parków krajobrazowych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji 
o Środowisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Strona 6


	UCHWAŁA NR 1886/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


